РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

АЛЕКСЕЕВСКИЙ

ЯЛЫСЕ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АЛЕКСЕЕВСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПУНЧАЛ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  № ____

                            от  «____»  ____________  2021 года

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля в органе местного самоуправления Алексеевского  сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл, уполномоченных на их осуществление
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом Алексеевского  сельского поселения Советского  муниципального района Республики Марий Эл,  Порядком ведения перечня видов муниципального контроля в органе местного самоуправления Алексеевского сельского поселения Советского муниципального района Республики Марий Эл, уполномоченных на их осуществление, утвержденным решением Собрания депутатов Алексеевского  сельского поселения от ____________ г. № ______, Алексеевская  сельская администрация Советского  муниципального района Республики Марий Эл                              п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить Перечень видов муниципального контроля в органов местного самоуправления Алексеевского  сельского поселения, уполномоченных на их осуществление.

2.Обнародовать настоящее постановление и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
                             Глава

Алексеевской  сельской администрации                                 И.А.Коновалова
                       УТВЕРЖДЕН

постановлением Алексеевской

  сельской администрации

Советского муниципального района  Республики Марий Эл

 от ______.2021 г. № ____
Перечень видов муниципального контроля в органов местного самоуправления Алексеевского  сельского поселения, уполномоченных на их осуществление
	№ п/п
	Наименование видов муниципального контроля
	Орган местного самоуправления
	Сфера деятельности юридического лица (индивидуального предпринимателя, в отношении которого осуществляется муниципальный контроль
	Реквизиты муниципальных правовых актов, устанавливающих порядок организации и проведения муниципального контроля, административного регламента

	1.
	Муниципальный земельный контроль
	Алексеевская сельская администрация
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане– правообладатели (собственники, землепользователи, землевладельцы, арендаторы) и (или) граждане, использующие проверяемый объект земельных отношений
	Постановление

Алексеевской

сельской

 администрации                      № 81 от 19.10.2020 года

	2.
	Муниципальный жилищный контроль
	Алексеевская сельская администрация
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, граждане
	Постановление

 Алексеевской

сельской

администрации   №131 от 24.12.2019 года

	3.
	Муниципальный контроль по соблюдению юридическими и индивидуальными предпринимателями требований, установленных Правилами благоустройства
	Алексеевская сельская администрация
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Постановление

Алексеевской

сельской

 администрации                       № 63  от 23.11.2012 года

	4.
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности дорог местного значения в границах населенных пунктов
	Алексеевская сельская администрация
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Постановление Алексеевской сельской администрации                       № 62  от 23.11.2012 года

	5.
	Муниципальный лесной  контроль
	Алексеевская сельская администрация
	Лесопользователи
	Постановление Алексеевской сельской администрации                       № 85  от 11.11.2020 года

______________________________________